Municipio de éantagalo -PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereco: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

Ndrmero Tipo Enitido em Requisicdo N° Req. Conpra N°
" 704/2023 Ordinério 08/02/2023
Licitagao
Tipo Ndmero
Sem licitagso
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada Inicio da execucdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
NESTOR GARCIAS DA SILVA 2573-9 337.748.629-15
Enderego Bairro
RUA CARLOS CHAGAS, 56 - QD9 L11 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancédria  Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 42991363500 Conta Corrente 001 4660-4 17180-8
Classificagio da despesa
08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA Saldo anterior
08.007 SECAO DE TRANSPORTE ESCOLAR ey 2LeR00
Valor empenhado
12.361.0080.2060 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR R$ 650,00
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS S
4180 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103 R$ 26.719,00
Do Exercicio

Outras informagées

Historico
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JOAO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL




Municip'io de éantagalo -PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEp: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

Ndnero Enitidoem Requisiggo N° Enpenho N°
685/2023 08/02/2023 704/2023
Licitagao
Tipo Ndnero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada Inicio da execucdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
NESTOR GARCIAS DA SILVA 2573-9 337.748.629-15
Endereco Bairro
RUA CARLOS CHAGAS, 56 - QD9 L11 CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco Agéncia Conta
Cantagalo/PR 85160-000 42991363500 Conta Corrente 001  4660-4 17180-8
Classificagdo da despesa
08 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA Saldo do empenho
08.007 SECAO DE TRANSPORTE ESCOLAR R650,00
Valor liquidado
12.361.0080.2060 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR REES0nD
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS T —
4180 00103 FUNDEB - 5% - Sobre Transferéncias Constitucionais - 103 R$ 0,00
Outras informagées
Retengées
Total de retengées
R$ 0,00
Valor liquido
R$ 650,00

Servidor que autorizou a liquidagio

35421 - VERA CRISTINA FERRI LAZZARETT] |

Histérico




PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 — Fone: (42) 3636-1185 — Fax: (42) 3636-1478 — CEP: 85.160-000
Www.cantagalo.pr.gov.br

SOLICITAGAO DE DIARIA
Solicitagio n° 007 Data da solicitagao: 08/02/2023
Solicito a Vossa Senhoria, conforme a Lei Municipal n° 1206/2022, diarias para
despesas de viagem, conforme abaixo:
Telefone para Contato: (42) 9 9136 — 3500
Nome do Solicitante: NESTOR GARCIAS DA SILVA
Cargo, Fungio ou Emprego: MOTORISTA CPF: 337.748.629 — 15

Dados do Destino/Evento
GUARAPUAVA - PR

Solicitacao:
( ) Diaria(s) para Café
( ) Diaria(s) para Almocgo

(13) Diaria(s) para Janta

() Diaria(s) para Aimogo/Janta

( ) Diaria(s) para Pernoite (Hotel)
Finalidade/Justificativa: AFINS DO TRANSPORTE DE UNIVERSITARIOS DO
MUNICIPIO DE CANTAGALO — PR, JUNTO A INSTITUICOES DE ENSINO
(FACULDADES), PELA SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA.

Valor: R$ 650,00 Valor por Extenso: SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
VEICULO DA FROTA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA Placa:

Custo Estimado da Viagem:

Periodo da Utilizagcao do Recurso: 08, 09, 10, 13, 14, 15, 16,17, 22, 23, 24, 27 E 28 DE
FEVEREIRO DE 2023,

Assinatura do Solicitante:

Assinatura do Responsavel: =\ (¢ o AN

Conta para Depésito: BANCO DO BRASIL AG. 4660 -4 C/C. 17.180 — 8
///’fé\,/ﬁﬂﬂ § Vz/é C;Lé%




ESTADC PARAMNA
CHP FB.273.981 JO00T-45

MEMORANDO

De: Secretaria de Financas / Departamento de Contabilidade

Rua Cinderela, 379 . Cantre - CEF 851 40000 » Fone: 42 38369 185

Para: Secretaria de Administragao / Departamento de Recursos Humanos

Data: 21/03/2023

Prezado (a).

Prefeitura do Municipio de Cantagalo

A Secretaria de Finangas juntamente com Departamento de Contabilidade vem através

deste memorando comunicar essa Secretaria que os servidores descriminados no quadro abaixo

fizeram uso de diarias e nao comprovaram despesas e nio restituiram o valor aos cofres publico.

Solicitamos que esta Secretaria de Administragéo tome as devidas providéncias para cumprimento
da Lei N° 1.067/2019 nos referidos art. 23 aos 25, alterada pela Lei N° 1206/2022.

Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do ‘ N°do 1
Viagem Comprovacio desconto Empenho
Agenor Alencar de | 14/02/2023 | Ponta Grossa-Pr 21/02/2023 | R$ 50,00 ’ 902/2023
Moura
Total R$ 50,00
e Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do , N°do
Viagem Comprovagio desconto Empenho
Lauri Rodrigues | 28/02/2023 Cascavel-Pr 07/03/2023 | R$ 25,00 } 776/2023
de Oliveira
Total R$ 25,00 n
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do I N° do
Viagem Comprovacio desconto Empenho
Nestor Garcias da | 08/02/2023 Guarapuava-Pr 15/02/2023 R$ 50,00 I 704/2023
Silva
Total R$ 50,00
Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N° do
Viagem Comprovacio desconto Empenho
Valdeci Vicente | 24/02/2023 Guarapuava-Pr 03/03/2023 | R$ 50,00 703/2023
Total R$ 50,00
=T Nome Data da Destino da viagem Data Max. p/ Valor do N°do
Viagem Comprovacao | desconto Empenho
Valdemir Vicente | 09/02/2023 Guarapuava-Pr 16/02/2023 | R$ 50,00 705/2023
Valdemir Vicente | 22/02/2023 Guarapuava-Pr 01/03/2023 | R$ 50,00 705/2023
Total _ R$ 100,00
RECEBID(C, = 0

vl

£ AL L

Mtacl, /o 3 £
o k] ] ¥ “y _"{"} ',‘?
T



2 Prefeitura do Municipio de Cantagalo
ESTADO PARANA

CNP} 78.279.081 Jo001 .45
Rua Cinderela, 379 « Contra - CEP 85160-000 » Fone: 42 34636-1185

Nome Data da Destino da viagem I Data Max. p/ Valor do ’ N° do 1
Viagem Comprovacio desconto Empenho
Vanderlei Anténio | 17/02/2023 Laranjeiras do 24/02/2023 R$ 50,00 I 702/2023 ]
de Oliveira Sul-Pr
Vanderlei Anténio | 22/02/2023 Laranjeiras do 01/03/2023 | R$ 50,00 ’ 702/2023
de Oliveira, fy Sul-Pr -
Total R$ 100,00 |
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CARGLINE MARCONDES SOARES
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Secretaria Municipal de

Rua; Bom Jesuys 270 Fone;42 36361622

e-mail :educacaocantagalo@gmail.com

Memorando N2 15
Para Secretaria de Administracdo

Venho por meio deste solicitar 13 diar
08,09,10,13,14,15,16,17,22,23,24,27,2
realiza o transporte dos académicos p

ias, referente aos dias

8. de Fevereiro, para o motorista Nestor Garcias, que
ara o Municipio de Guarapuava, no periodo noturno.

Atenciosamente

Cantagalo, 08/02/2023

5 llc
on José Ravane
& “Bitor 52 Oeparonenc
N Lo e
EMERSON J. RAVANELLO

CHEFE DO TRANSPORTE MUNICIPAL DE EDUCACAO



https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.5.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb

P TR s iR Y, N Banco do Brasil
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.52.08

4660404660 SEGUNDA vIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: P muN CANTAGALO FUNDEF 10
AGENCIA: 4660-4 CONTA: 9.240-1

FINALIDADE: o1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : p mun CANTAGALO FUNDEF 10
BANCO: 237 - Bco BRADESCO s.A.
AGENCIA: 0920-2 - CANTAGALO

CONTA: 14.328-6

FAVORECIDO: VANDERLEI ANTONIO DE OLIVEIRA
CPF/CNPJ: 036.906.029-63

VALOR: R$ 650,00
DEBITO EM: 09/02/2023

DOCUMENTO: 020903

AUTENTICACAO SISBB: E.188.8A7.62C.A53.5D9

IR



Municipib dé'Cantagalo -PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereco: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (Em PREVISAQ)

Data Previséo N° Liquidaggo N° Enpenho N° Requisicdo N°
08/02/2023 843 685/2023 704/2023

Licitagdo

Tipo Ndarrero

Sem licitagao

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe, atualizada
Credor

Fornecedor Matricula CPF/CNPY

NESTOR GARCIAS DA SILVA 2573-9 337.748.629-15

Endereco Bairro
RUA CARLOS CHAGAS, 56 - QD9 L11 CENTRO
Cidade/UF CEP Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta

Fone
Cantagalo/PR 85160-000 42991363500 Conta Corrente 001 4660-4 17180-8
Classificagio da despesa
4180 08 SECRETARIA DE EDUCAQAO ECULTURA

08.007 SECAO DE TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0080.2060 ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR Vs

3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS R$ 650,00
Outras informagses

Retengées

Total de retengtes
R$ 0,00

Valor liquido

R$ 650,00 |()\

Servidor que autorizou o pagamento
35431 - OSVALDO OKONOSKI
Recursos Documento

Data —— Valor

Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Seiscentos e Cinglienta Reais, referente ao pagamento do empenho niimero 704/2023.

Assinatura:

Cantagalo, / /

Sy

JOAO KONJUNSKI OSVALDO OKONOSKI
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANCAS




